
Informace o možnos� podání oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
v platném znění (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“) 

 

Společnost Integraf, s.r.o., IČ 474 51 980, se sídlem Myslbekova 273, 547 01 Náchod upozorňuje, že 
v rámci vnitřního oznamovacího systému vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro společnost 
Integraf, s.r.o. nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo 
i) zákona o ochraně oznamovatelů, tj. od osob, které pro společnost Integraf, s.r.o. nevykonávají 
závislou práci v základním pracovněprávním vztahu, službu, dobrovolnickou činnost, odbornou praxi 
nebo stáž. 

Informace před podáním oznámení 
 
Tento oznamovací systém slouží fyzickým osobám, které oznamují informace o možném pro�právním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u společnos� Integraf, s.r.o., pro niž oznamovatel, byť 
zprostředkovaně vykonával nebo vykonává práci v základním pracovněprávním vztahu, službu, 
dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž, nebo u osoby, se kterou oznamovatel je nebo byl 
v kontaktu v souvislos� s výkonem takové práce.  

Oznamovatel by měl mít v době podání oznámení oprávněné důvody se domnívat, že jím podávané 
oznámení se zakládá na pravdivých informacích. Oznamovatel, který měl oprávněné důvody se 
domnívat, že oznámené informace o porušení byly v době oznámení pravdivé, má nárok na ochranu 
podle zákona o ochraně oznamovatelů. Ochrana spočívá především v zákazu uplatnění tzv. odvetných 
opatření vůči oznamovateli a dalším osobám (např. kolegům, osobě, která poskytla oznamovateli 
pomoc, osobě blízké). 

Oznamovateli, který podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Oznamovatel se vědomě nepravdivým oznámením může dopus�t přestupku, za který lze uložit pokutu 
do výše 50.000, - Kč. 

Oznamovatel by měl být v rámci oznámení schopen iden�fikovat, jaké oblas� se pro�právní jednání 
týká a měl by v oznámení uvést všechny informace o pro�právním jednání, které jsou mu známy. Pokud 
je mu to známo, měl by v oznámení zejména uvést:  

- kdy k pro�právnímu jednání došlo, případně má dojít; 
- kde k pro�právnímu jednání došlo, případně má dojít; 
- kdo je dle oznamovatele podezřelý z pro�právního jednání; 
- popis samotného pro�právního jednání a 
- pokud má oznamovatel k dispozici nějaké důkazy, tak i ty by měly být součás� oznámení 

Rozsah a kvalita předkládaných oznámení mohou pozi�vně ovlivnit prošetření oznámení.  

Dle zákona o ochraně oznamovatelů musí oznámení obsahovat údaje z nichž je možné dovodit 
totožnost oznamovatele, zejména údaje o jménu, příjmení a datu narození. Doporučujeme 
oznamovateli v oznámení uvést také adresu elektronické pošty, případně jinou adresu, na kterou bude 
moci být zasíláno vyrozumění o jednotlivých krocích v rámci posuzování oznámení.  

Příslušnými osobami pro přijímání a vyřizování oznámení jsou pan Josef Ťokan, pan Mgr. Petr Čejchan 
a pan Michal Hájek, kdy všichni mají stejné postavení a oznamovatel se může obrá�t na kohokoliv 
z nich.  
 



Oznámení lze podat těmito způsoby:  

A. Písemně, a to i elektronickou formou 
 

- zaslat na email: oznamovatel@integraf.cz 
K emailové schránce mají přístup pouze shora uvedené příslušné osoby.  
 

- zaslat na adresu: 

Integraf, s.r.o.  
„K rukám příslušné osoby“ 
Myslbekova 273 
Náchod  
547 01  
 
S �m, že obálka obsahující oznámení bude označena slovy: NEOTVÍRAT – OZNÁMENÍ DLE 
ZÁKONA O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ – K RUKÁM PŘÍSLUŠNÉ OSOBY 
 
 

B. Ústně (na žádost oznamovatele i osobně) 
 

- ústní podání prostřednictvím telefonního hovoru je možné učinit v pracovních dnech: 
pondělí a pátek v čase od 10:00 do 11:30, a to na tel. číslech: 

- +420 602 332 144 (Josef Ťokan),  
- +420 602 133 153 (Mgr. Petr Čejchan),  
- +420 727 826 533 (Michal Hájek) 

 
- na žádost oznamovatele též ústním podáním prostřednictvím osobní schůzky. Osobní schůzku 

si může oznamovatel domluvit na výše uvedených tel. číslech nebo prostřednictvím emailu 
oznamovatel@integraf.cz 

 
Oznámení lze rovněž podat prostřednictvím externího oznamovacího systému, který provozuje 
Ministerstvo spravedlnos� (htps://oznamovatel.jus�ce.cz/chci-podat-oznameni/)  
 
 
 
 
 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

